UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
Số: /SKHCN-QKH Ninh Thuận, ngày tháng năm 2025

Kính gửi:
- Các Tổ chức Khoa học và Công nghệ;
- Hiệp hội Doanh nghiệp; Hội Doanh nhân trẻ
tỉnh Ninh Thuận; các Doanh nghiệp;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng kính mời quý cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp đề xuất các nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo triển khai tại
tỉnh Ninh Thuận từ năm 2025. Cụ thể như sau:

1. Các định hướng nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo ưu
tiên của tỉnh

Các nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo của tỉnh Ninh Thuận
giai đoạn năm 2022 – 2025 tập trung vào thực hiện 08 nhiệm vụ trọng tâm tại
Nghị quyếtsố 14-NQ/TU ngày 10/01/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Về
đẩy mạnh ứng dụng, phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo đến năm
2025, định hướng đến năm 2030 (trong Phụ lục kèm theo).

Căn cứ phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 theo Nghị quyết số 32- NQ/TU
ngày 06/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; các chỉ tiêu về phát triển kinh
tế - xã hội năm 2025 theo Nghị quyết số 71/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội
đồng nhân dân tỉnh và Quyết định số 755/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025.

2. Hướng dẫn về biểu mẫu đề xuất nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi
mới sáng tạo

a) Biểu mẫu đề xuất cấp tỉnh:
Các cơ quan, tổ chức, cá nhân gửi đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh theo các biểu mẫu:
Mẫu I.01-ĐXNV.ĐT đối với đề tài khoa học và công nghệ; Mẫu I.02-

ĐXNV.DA đối với dự án khoa học và công nghệ, dự án sản xuất thử nghiệm; Mẫu
I.03-ĐXNV.ĐA đối với đề án khoa học (tại Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư
09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ Khoa học và Công nghệ)

b) Biểu mẫu đề xuất cấp quốc gia:

V/v mời đề xuất các nhiệm vụ
khoa học, công nghệ và đổi mới
sáng tạo của tỉnh Ninh Thuận thực

hiện từ năm 2025

2

Các cơ quan, tổ chức, cá nhân đề xuất nhiệm vụ cấp quốc gia như sau:
Mẫu A1-ĐXNV đối với đề tài; Mẫu A2-ĐXNV đối với dự án; Mẫu A3-

ĐXNV đối với đề án khoa học (tại Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư
06/2023/TT-BKHCN của Bộ Khoa học và Công nghệ ngày 25/5/2023).

3. Tiếp nhận, tổng hợp các đề xuất nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi
mới sáng tạo

- Đối với các đề xuất nhiệm vụ cấp tỉnh: Sở Khoa học và Công nghệ sẽ tổng
hợp danh mục nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo cấp tỉnh trình
Hội đồng khoa học và công nghệ tỉnh xem xét, cho ý kiến và trình UBND tỉnh phê
duyệt đặt hàng thực hiện.

- Đối với các đề xuất nhiệm vụ cấp quốc gia: Sở Khoa học và Công nghệ sẽ
tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh đề xuất đặt hàng với Bộ Khoa học và Công nghệ
phê duyệt đối với đề xuất nhiệm vụ cấp quốc gia đáp ứng các điều kiện theo quy
định.

- Sở Khoa học và Công nghệ tiếp nhận các đề xuất nhiệm vụ KH&CN (theo
mẫu hướng dẫn như trên) từ ngày 12/02/2025 đến ngày 09/3/2025. Bản giấyPhiếu
đề xuất gửi theo địa chỉ:Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Ninh Thuận, số 34 đường
16/4, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận; đồng thời gửi bản điện
tử (dạng file word) theo hộp thư: levunhuy11185@gmail.com.

Nếu có vấn đề cần giải đáp, hướng dẫn chi tiết đề nghị liên hệ phòng Quản lý
Khoa học, Sở Khoa họ và Công nghệ Ninh Thuận, điện thoại: 0259.3820332 hoặc
094.9186667 (chị Hạnh). Tất cả các văn bản, biểu mẫu đã nêu tại văn bản này có
thể tải về từ Cổng thông tin hệ thống quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ tỉnh
Ninh Thuận (http://qldt.ninhthuan.gov.vn/).

Sở Khoa học và Công nghệ Ninh Thuận rất mong nhận được sự hợp tác Quý
cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (B/C);
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VT, QKH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quang Lãm

http://qldt.ninhthuan.gov.vn/

		lamvq@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-10T16:23:30+0700

		2025-02-10T16:41:43+0700

		2025-02-10T16:42:17+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-10T16:42:42+0700